Obj. II. Si Melchisedech fuisset rex Jerusalem, non potuisse Abram a cæde regum revertentis in via occurrere; nam in via qua a Dan revertetur versus Sodomam, non occurrit urbs Jerusalem, sed praetutum oppidum Salem; ergo, etc.

R. Neg. ant. nam Abram a cæde revertens redixit omnem substantiam et Loth fratrem suum ad convalem Save; ut patet ex §. 16 et 17. Haec autem vallis, teste Adrichomio in descriptione Tribus Manasse I, num. 24, incipit a mari Galilee circa Bethsan, et extenditur per totum descensum Jordani usque ad mare Mortuum. Cum vero ab urbe Jerusalem (tenendo rectum iter versus Jordanem) tantum distet 12 aut 13 horis, nihil repugnat, quoniam Melchisedech, cum audisset tam insignem Abræ victoriam, tamque utiliem universæ illi regioni, ex Jerusalem profectus sit, eique ad tale spatium obliuim invenerit. Præterea etiam commode dici potest, quod Abram

ex Dan et valle Save domum rediens in Hebron, sive ad convallem Mambre, nonnihil deflexerit versus Salem ad Melchisedech, ut regem tam plium et tam celebrem viseret, utque per eum pro victoria gratias Deo ageret et sacrificaret. Melchisedech autem intelligentes adventore Abram, procedit in ocurrsum ejus. Quid queso in his omnibus reperitur incommodi quod viam, in qua Abram occurrit Melchisedech?

Obj. III. Jerusalem tempore Abram nondum erat condita; ergo illius rex non fuit Melchisedech.

Prob. aut. Jerusalem condita fuit in monte *Moria*, atqui in illo monte tempore Abrahami nondum extrectæ erant domus, ædificia, etc. Ergo tunc nondum fuit condita.

Prob. min. Quia dum infra cap. XXII, 2 Deus Abrahamo præcepit, ut in illo monte immolaret filium suum Isaac, mons ille plenus erat vepribus, siquidem in illis vidi harentem arietem; ut dicitur ibidem §. 5: ergo etc.

R. Neg. ant. et ad prob. dico montem *Moria* quidem unum fuisse, sed in multis colles disseptum adivisum. In una parte erat Sion, in qua postea erecta est arx David, juxta quam in area Ornan Jebusei a Davide coempta, Solomon templum construxit; ut habetur II Paral. III, 1. Alia pars montis *Moria* mansat extra urbem Jerusalem, posteaque dicta est *Mons Calvariae*, in quo et immolandus erat Isaac, et Christus, per Isaac præsignatus, immolatus fuit; ut in Gen. docet S. Hieron. ex traditionibus Hebreorum. Proinde ex argumento proposito non concluditur, Jerusalem post tempora Melchisedech demum esse conditam. Si autem quisquam prætentat Isaac immolandum ductum fuisse ad eam partem montis *Moria*, quæ appellatur *Sion*, nihil quogue evincet; nam ei montem *Sion* antiquitus, uno et adhuc Davidis tempore ab ipsa urbe distinctum, et tum in eo needum domos, sed duxit arcem adficiatam fuisse, satis clare patet ex II Reg. V, 9, et ex I Paral. XI, 7 et 8.